
ID. DOCUMENTO NinSGWptNP Página: 1 / 2

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

NAJERA LÓPEZ ALBERTO 14-03-2023 12:47:49 1678794470060

NinSGWptNP

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 926295300 Fax.: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm

  

 

 

 

 

Resolución del Coordinador de la Unidad de Cultura Científica y de la Innovación, por la que 

se hace pública la relación de concesión de ayudas de la convocatoria de Ayudas a la 

Realización de Proyectos de Divulgación (ARPD). 

En virtud de lo establecido en la convocatoria de 2023, de la Universidad de Castilla-La 

Mancha, por la que se convocan ayudas a la realización de proyectos de divulgación (ARPD), 

cofinanciadas por la Fundación Española para la Ciencia y la Tecnología (FECYT) en el marco 

de las ayudas para el fomento de la cultura científica, tecnológica y de la innovación del 

Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades al proyecto “Plan de consolidación de 

“UCLMdivulga”, la UCC+I de la UCLM) de la convocatoria 2021 (con cargo a la orgánica 

01161014 Fondos Propios Servicio Divulgación Científica). 

Examinadas las solicitudes recibidas, 

RESUELVE: 
 

Primero. Hacer pública en el Anexo I la relación de solicitudes seleccionadas con indicación 

de la cantidad concedida. 

Las solicitudes que no aparecen en este anexo no han alcanzado la puntuación de corte para 

obtener financiación.  

 

Firmado en Albacete en la fecha abajo indicada. 

El Coordinador de la Unidad de Cultura Científica y de la Innovación 



ID. DOCUMENTO NinSGWptNP Página: 2 / 2

FIRMADO POR FECHA FIRMA ID. FIRMA

NAJERA LÓPEZ ALBERTO 14-03-2023 12:47:49 1678794470060

NinSGWptNP

Calle Altagracia número 50 - Ciudad Real - 13071. Tfno.: 926295300 Fax.: 926295301 - https://www.sede.uclm.es - Soporte a usuarios: https://cau.uclm.es

Copia de documento electrónico. Para verificar su autenticidad y la validez de su firma, acceda a https://www.sede.uclm.es/verificadorfirmas/uclm

  

Anexo I. Relación de solicitudes seleccionadas con indicación de la cofinanciación (máximo 

60%) recibida. 

 
Título del proyecto Solicitante Cantidad 

concedida 
(euros) 

Divulgación de la robótica entre el alumnado 
preuniversitario 

José Antonio Ballesteros Garrido 600 

DICIDE, portal de difusión y transferencia del 
conocimiento deportivo científico 

Juan Ángel Simón Piqueras 450 

La ciencia en Instagram: 
@Científicamentehablando 

Irene Martínez García 500 

Cómo investigar en equipos multidisciplinares, 
diversos y abiertos 

Pedro M. García Villaverde 0 

Aprender para divulgar, divulgar para aprender Raquel Cervigón Abad 290 

NeuroPictionary: Dibujando con Cajal Sandra Villar Conde 220 

¿Ciencia + Actividad Física y Salud como opción 
de futuro? Mujeres y ciencia en el ámbito de la 
Actividad física y la Salud - Versión 2.0 

Irene Rodríguez Gómez 310 

La fábrica de chocolate Maria Antonia Herrero Chamorro 860 

Revista de divulgación científica: “UCLM Science 
is Amazing” 

Alicia del Saz Lara 340 

Siéntete científic@ por un día Mario Gutiérrez Tovar 280 

Concurso fotográfico y evento divulgativo 
científico coordinado “Nutre-Activa tu Mente” 

Miriam Garrido Miguel 500 

Programa de visitas al Instituto de Investigación 
en Informática del Albacete 

Rafael Casado González 400 

Mujeres que investigan: involucrando a la mujer 
rural. 

María Alvarado González 450 

¿Ama de casa o candidata a Nobel? Inmaculada Posadas Mayo 800 

 
 
 
 


		2023-03-14T12:47:59+0100
	UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA




